
 
 

 
 

VÝŠE SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 
v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:   Město Litvínov 
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01  Litvínov      
IČ:    00266027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Kamila Bláhová 
 
Název veřejné zakázky:   
Rozšíření parkovacích míst mezi bytovými domy ul. Vinohradská, Litvínov a související 
revitalizace veřejného prostranství 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce 
Systémové č. na profilu zadavatele:  P22V00000001 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:  Z2022-014467 
Zveřejnění ve VVZ:  20.04.2022, formulář CZ03 – Oznámení o výsledku podlimitního ZŘ 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky  
Jedná se o stavební práce související s provedením revitalizace veřejného prostranství sídliště 
Vinohradská v Litvínově spočívající v opravě krytu komunikací a chodníků, obnově lamp a kabelů 
veřejného osvětlení, revitalizaci veřejné zeleně a městského mobiliáře. Součástí stavby je 
vybudování nových parkovacích míst u bytových domů (neprůjezdná parkoviště s obratištěm, 
parkoviště s kolmým řazením) a oprava místní účelové komunikace ke garážím. V rámci akce je 
řešeno též odvodnění zpevněných stávajících a nových ploch. 
 
II. Údaje o zhotoviteli 
Zhotovitel:   HERKUL a.s. 
Sídlo:   Průmyslová 228, 435 21 Obrnice  
IČ:   25004638 
 
III. Výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy č. KT/11919/22 uzavřené dne 

5.4.2022 za plnění celého předmětu veřejné zakázky v roce 2022 činila:  
 

8.334.333,64 Kč bez DPH / 10.084.543,71 Kč vč. DPH 
 
IV.  V průběhu realizace akce došlo k nepodstatným změnám závazku ze smlouvy ve 

smyslu § 222 odst. 5 a odst. 6 ZZVZ.  
 
• Změna dle dodatku č.1 k SoD č. KT/11919/22 provedená ve smyslu § 222 odst.6 ZZVZ se 

týkala provedených víceprací a s nimi souvisejících méněprací nutných pro dokončení předmětu 
veřejné zakázky, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jejichž potřeba 
vyvstala až během realizace stavebních prací. V případě méněprací, jejichž hodnota převažovala 
vícepráce, se jednalo o odečtení některých položek, které nebylo z důvodu výškové kolize 
plánované rekonstrukce vjezdů ke garážím a z důvodu neuskutečnění některých dalších položek 
možné provést. 
Celkový cenový úbytek, tj. snížení ceny, po uzavření dodatku č.1 činil 7,57 % původní hodnoty 
závazku a celková hodnota změny činila 24,10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku. 

 
• Změna dle dodatku č.2 k SoD č. KT/11919/22 provedená ve smyslu § 222 odst.5 ZZVZ se 

týkala provedených prací a dodávek nutných pro dokončení předmětu veřejné zakázky, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jejichž potřeba vyvstala až během 
realizace stavebních prací. Jednalo se o doplnění městského mobiliáře dle požadavků na 



 
 

 
 

sjednocení s mobiliářem města (lavičky a koše), tzn. vícepráce (přičtení hodnoty mobiliáře vč. 
kotvení) a s nimi související méněpráce (odečtení nedodaných položek). 
Celkový cenový nárůst po uzavření dodatku č.2 činil 0,26 % původní hodnoty závazku a celková 
hodnota změny činila 0,79 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
Celkový cenový úbytek, tj. snížení ceny, po uzavření dodatků č.1 a č.2 činil 7,31 % původní 
hodnoty závazku a celková hodnota změny činila 24,89 % původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku. 
 
 

 
V Litvínově dne 30.1.2023 
 
 
 
       ………………………………………………………………… 

Ing. Michaela Sloviaková  
vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 


		2023-01-31T10:32:19+0000




